
www.kvasar.cz

daňové zvýhodnění si uplatníte do konce školního roku
a v průběhu letních prázdnin, avšak jen za předpokladu, že absolvent
po celý kalendářní měsíc nevykonává výdělečnou činnost, nepobírá
podporu v nezaměstnanosti či podporu při rekvalifikaci, případně tyto
možnosti na sebe vzájemně navazují a trvají celý kalendářní měsíc

Z uvedených situací existují výjimky, a to v případech přerušení, zanechání či vyloučení ze studia.
V takových případech soustavná příprava dítěte na budoucí povolání končí ke dni, kdy podle

oficiálního vyjádření školy došlo k přerušení studia nebo k němuž dítě přestává být jejím
studentem. Daňové zvýhodnění lze uplatnit naposledy v měsíci, kdy bylo studium ukončeno.

Horní hranicí pro uplatňování daňového zvýhodnění na dítě připravující se studiem na budoucí
povolání je dovršení věku 26 let.

daňové zvýhodnění si uplatníte za celou dobu od ukončení SŠ do
zahájení studia na VŠ a následně pak po dobu studia VŠ až do jeho
ukončení, a to bez ohledu na formu (prezenční, kombinovaná) a
výdělečnou činnost studenta

Student ukončí ÚSPĚŠNÉ SŠ studium a v dalším studiu
NEPOKRAČUJE

Student ukončí ÚSPĚŠNÉ SŠ studium a POKRAČUJE v dalším
studiu na VŠ

Jste rodič a máte doma studenta,
který ukončuje studium?
N A  C O  M Y S L E T E  A  N E Z A P O M E Ň T E
I N F O R M O V A T  S V O U  M Z D O V O U  Ú Č E T N Í :

Pokud student SŠ v řádném termínu závěrečnou zkoušku
NEZVLÁDNE

daňové zvýhodnění si uplatníte pouze do 30. června, kdy přestane být
studentem  
v průběhu letních prázdnin, lze daňové zvýhodnění uplatnit jen za
předpokladu, že absolvent po celý kalendářní měsíc nevykonává
výdělečnou činnost, nepobírá podporu v nezaměstnanosti či podporu
při rekvalifikaci, případně tyto možnosti na sebe vzájemně navazují a
trvají celý kalendářní měsíc

Při ÚSPĚŠNÉM ukončení VŠ studia 
si daňové zvýhodnění můžete uplatnit ještě následující kalendářní
měsíc po jeho ukončení, a to za předpokladu, že absolvent po celý
kalendářní měsíc nevykonává výdělečnou činnost, nepobírá podporu v
nezaměstnanosti či podporu při rekvalifikaci, případně tyto možnosti
na sebe vzájemně navazují a trvají celý kalendářní měsíc

www.kvasar.czwww.kvasar.czwww.kvasar.cz
www.kvasar.cz

http://www.kvasar.cz/

